
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Jonáš Jirovský 

Země: Turecko 

Název univerzity/instituce: Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

Délka pobytu: 4 měsíce 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Nebylo moc předmětů v anglickém jazyce k dispozici, některé předem schválené jsem si musel 

vyžádat na místě, ale úspěšně. Dvě hodiny jsem měl distančně a zbylé tři prezenčně. Profesoři 

nám vycházeli vstříc, dokonce si s námi povídali, popili jsme čaj atd. Trávili jsme skvělý čas. 

Výuka byla k mému oboru praktická a interaktivní, v hodinách turečtiny jsme se i bavili. 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Anglický jazyk je v zemi problematický. Člověk je nucen naučit se základy turečtiny, což jsem 

bral jako novou výzvu. Naučil jsem se základy a jazyk jsem aplikoval běžně v obchodech, 

restauracích a na cestách. 

Zkušenosti s ubytováním: 

Ubytování jsem si zajistil přes FB skupinu Erasmu. Za skvělou cenu 750 lir měsíčně jsem byl 

ubytován na soukromém bytě s dalšími studenty. I když to v mém případě bylo improvizované 

ubytování (bydleli jsme v pokoji s boilerem, který byl neustále v provozu), pro mě to bylo 

vyhovující. Spolubydlící byl fajn, pokoj dostatečně velký pro soukromí a vše bylo dostupné. 

Internet byl pomalý, ale to byl prakticky všude. 

 

Finanční stránka výjezdu: 



 

Zde jsem to zrovna vyhrál kvůli aktuální ekonomické krizi v Turecku. Díky obrovskému 

propadu měny se mi všechno razantně zlevnilo a mohl jsem si dovolit více věcí. Kromě 

alkoholu, který byl sám o sobě mnohem dražší, jsem byl schopen dát malý peníz za jídlo 

z restaurace. Navíc ve školní jídelně měli velmi levné stravování, které jsem také rád využíval. 

Většinu dotace jsem nakonec spotřeboval až na závěrečném výletě po celém Turecku. 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Bohužel ESN byl mimo provoz. Na Erasmu nás bylo pouze 5 účastníků – všichni Slované. Měli 

jsme pouze společnou snídani, poté už bylo vše na nás (samozřejmě nám Erasmus Office 

pomohl s vyřízením povolení k pobytu a s konzultací všech potřebných věcí, včetně výuky, 

pobytu atd.). S dalšími studenty jsme se potkali např. na velkém výletě po Galipolském 

poloostrově, konkrétně se studenty anglické literatury (uměli anglicky). 

Tipy: 

Určitě nepřepalte start. Dobré je na začátku si zvyknout na město a školu, poznat tam přátele a 

věnovat se škole. Zjistěte si skvělá města, která navštívit později, ať už během volných chvil, 

anebo po zkouškovém, kdy je dobré procestovat celou zemi a objevovat, než se vrátíte zpátky. 

Hlavně všechno neutraťte hned na začátku – suvenýry kupujte radši až na konci pobytu :D 

Nezapomenutelný zážitek: 

S kamarádkou jsme si půjčili auto od její spolubydlící a projeli jsme celý Cannakalský region. 

Večer jsme skončili u pobřeží v obci Kücükküyü, kde jsme našli jednu restauraci, kde měli 

dobrý čeburek. Tak jsme jedli a vedle nás je jeden pán s přáteli a připíjí na nás. Později se 

dozvídáme, že je to starosta obce, ve které jsme byli. Vzápětí nám donesli hranolky a pivo (které 

jsem si jako řidič nedal) a nakonec jsme neplatili vůbec nic. Prostě nás pozval. Takto jsme 

poznali starostu. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Doma je to pořád stejný. A dovolená je jen na pár dní. Pokud chcete tu zemi lépe poznat, tak se 

musíte zabydlet. Je to dobré i na procvičení angličtiny, věřte mi ;) 

Motto: 

„Zkuste to jinak. Změňte zemi. Na chvilku.“ 

 

 

 

 

 



 

Fotografie: 

 

 

 

 

 

☑Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1
Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to na 

webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 

účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 

může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 

uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


